
 

 
桜の蕾がほころび始めました。もう春ですね 

発行：平成 28年 3月 13日	
 西荻窪町会 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
	
 

 
 
 
 
 
 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  

 

平成２８年３月１２日（土）１３時～	
 

	
 	
 	
 	
 	
 協議・報告事項（抜粋）	
 

	
  
	
 

	
 

	
 

西荻窪町会だより	
 

町会の役員会

がありました	
 

 

 
 
 
 
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 

次回の古紙回収は 4 月２日（土）	
 

http://nishiogikubo-chokai.com ４４号	
 

３月５日の古紙回収は 6660Kg・46620円の収入
となりました。ご協力ありがとうございます。

報奨金は、防犯・防災・もちつき・夏まつりな

どの町会活動に活用されています。 
 

 

	
 

⑤ 

一緒に体操しませんか！	
 

①  

 
①西荻窪商店会連合会新年賀詞交換会に出席し

ました。 
②「神明健康クラブ」の運営・説明会、認知症フ

ァシリテーター研修について協議しました。 
③ 「中学校卒業のお祝い」のお祝いをお届けし

ました。8名の申請がありました。 
④ 2 月 9 日（火）神明中学校震災救援所運営連
絡会議がありました。 

⑤ 2月 16日（火）個人情報保護講習に参加しま
した。 

⑥ 2月 21日（日）の西荻南きずなサロンには、
46名の来場がありました。次回は 3月 20日
（日）10 時～西荻南区民集会所にて。「震災
を忘れない」をテーマに、地域の防災活動の

写真展示を致します。 
⑦ 地域連携として各商店会へ「子ども 110番の
家設置のお願い」を進めていきます。 

⑧ 3月 4日（金）15時～西荻窪駅南口駅前の消
火訓練に参加。西荻窪町会の防災会活動が

NHK と J-com の取材を受け、テレビ放映さ
れました。 

⑨ 第 55 回西荻窪町会総会の日程が決まりま
した。平成 28 年 5 月 14 日（土）12 時～	
 
西荻南区民集会所にて。お当番さんはじめ、

町内の皆さまには多くのご出席を賜りたく、

お願い申し上げます。 

～頭もからだも健康に～  

日	
 時	
 :平成 28 年 4 月 2 日(土)10 時～	
 

会	
 場	
 :神明中学校体育館	
 

参加費:無料	
 

西荻窪町会・神明町文化会・ 
南荻窪会の三町会に、ケア 
24 西荻・ケア 24 南荻窪、神明中学校の協力を
得て「神明健康クラブ」を立ち上げます。年間

を通してウォーキングや体操、料理、旅行など

のプログラムを続けることで、認知症の発症や

軽度認知症の進行予防を目的とします。4 月 2
日はプログラムのご説明もします。お気軽にご

参加を！	
 別途チラシもご参考ください。 
 

古着のリユース・リサイクル	
 

4 月 10日（日）   9：30～11：30  

⑧  

西荻南 3-7-4 の空き地にて 
ご家庭に眠っている、まだ着られる、まだ使え

る古着・古布をお持ちください。詳しくは別途

案内をご参照ください。 

5 月に、お当番の交代があります  

西荻窪町会では、毎年お当番さんの 
交代を順番にお願いしております。交代は 5
月の総会の後になりますが、交代のご確認を

いただけますようお願い致します。 


